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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Lista og Farsund sokn 10. – 

15.mars 2026 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

 
«Han kom til sine egne, og hans egne tok imot han» - for å omskrive evangelisten Johannes. 

Det har vært en spesiell opplevelse og svært gledelig å være her denne uka på visitas, i dette 

området som jeg kjenner så godt. Å komme tilbake til her jeg var prest i 16 år føles ikke som 

å være på jobb. 

Det har vært godt og meningsfylt å være sammen med dere på Lista og i Farsund under denne 

visitasen. Møter preget av mennesker i alle aldre, av samtaler om tro, håp og hverdag, og av 

tydelige uttrykk for ansvar, engasjement og tilhørighet. Jeg er takknemlig for alt som skjer, 

for alle som finner sin plass i menigheten, og for at dere har som mål å vekke og nære det 

kristelige liv på Lista og i Farsund! 

Vi har vært igjennom et innholdsrikt og spennende visitasprogram. Dere har latt meg få se 

menighetene slik de er – ikke bare i planer og dokumenter, men i levd liv, i praksis og i 

relasjoner. 

 

Før visitasen har det vært mye planlegging for dere, og jeg vil berømme dere for de svært 

gode visitasmeldingene dere har levert. Jeg håper mange i menighetene vil lese disse, for de 

gir et veldig godt bilde av menighetene. 

Dere har også laget et program for denne uka som har vist en god bredde i menighetsliv, og i 

kontaktpunkt dere har i kommunen på forskjellige områder. Også for meg med min tilhørighet 

til området har det vært mye nytt å oppdage. 

 

Selve visitasuken startet med møte med stab, ledere av menighetsråd og fellesråd. Sammen 

gjennomgikk vi program for visitasuken. 

 

Det er viktig å pleie kontakten med media, så en tur til Lister24 stod deretter på programmet. 

Det ble en fin samtale om hvordan de jobber, hva de er opptatt av. Jeg vet jo at menighetene 

her er svært flinke til å bruke Lister24, men oppfordringen fra redaktøren var klar: Det må 

dere gjerne gjøre enda mer! 

 

Når jeg er på visitas, er jeg gjerne også på bedriftsbesøk. Det er viktig for meg å møte 

bedrifter som på en eller annen måte preger stedet. Kirka skal ikke bare være inni egne bygg, 

men skal være der folk er. Denne uka har jeg derfor hatt gleden av å besøke tre næringer som 

på ulike måter tenker fremtidsrettet og ut ifra bærekraft. På Lista flypark fikk jeg høre om 

arbeidet Vireo holder på med for å utvikle og bygge biogassanlegg, og Katemill sitt arbeid 

med å utvikle teknologi for svevende vindkraft. Hos Baring utvikles et landbasert 

oppdrettsanlegg for bærekraftig produksjon av laks. Felles for alle disse er at de ønsker å 
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skape en mer bærekraftig fremtid og ta del i det grønne skiftet som er helt nødvendig for at 

også de som vokser opp nå skal oppleve et klima og en natur som er i balanse. 

 

Det er en del som er faste poster i et visitasprogram, og ett av disse er å møte kommunens 

ledelse. Jeg opplevde å bli tatt svært godt imot av ordfører Ingrid Merethe Williamsen, 

kommunedirektør Ståle Kongsvik, varaordfører Pål Hals, kommunalsjef oppvekst og kultur 

Anette Gullestad Solsvik, kommunalsjef tekniske Roy Quale og konsulent for politisk 

sekretariat Veronica Olsen Vik. Og det er ikke fordi ordføreren er her i dag at jeg sier dette! 

Det ble noen hyggelige og nyttige timer sammen, der det var merkbart at den gode relasjonen 

mellom menigheter og kommunens ledelse er til stede. Dere er opptatt av å jobbe sammen for 

at Farsund kommune skal være det aller beste stedet å bo. 

Vi snakket om beredskap, frivillighet, koordinering av arbeid for ungdom og flere andre tema. 

Jeg sa at det verste som en kirke kan oppleve er at ingen har forventninger til den. Jeg 

opplevde at kommunen virkelig har forventninger til kirken og ønsker samarbeid. Jeg nevnte 

også at det er fint å ha skriftlige planer for kirkens samarbeid med de ulike skolene, og takket 

for det gode samarbeidet mellom kommune og kirke som så tydelig kommer til uttrykk her i 

kommunen. Her er det åpne dører! 

 

Jeg trives godt med å besøke skoler dersom det er tid til det på en visitas, for jeg opplever at 

barn og ungdom tenker mye og stiller svært gode spørsmål. Det gjorde et sterkt inntrykk på 

meg å besøke Borhaug skole, der 5. – 7.klasse hadde forberedt en flott time sammen med 

meg. De startet med at flere av elevene leste opp under overskriften «jeg tenker på». Så 

ærlige, og så dype tanker som de hadde! Det gikk rett inn til hjertet mitt. 7.klasse hadde 

forberedt spørsmål som to av 6.klassingene stilte meg, og jeg svarte så godt jeg kunne – håper 

jeg.  

 

Når jeg er på visitas, er det viktig for meg å møte ledere fra andre kirkesamfunn i området, og 

snakke om hva man kan være felles om. Det ble et fint møte med representanter for 

misjonskirkene, Frelsesarmeen og Fokusgruppa, der de fortalte om arbeidet sitt. Det er 

verdifullt å møtes på tvers av kirkesamfunn, for det er jo mer som forener enn det som skiller 

oss. Sammen når vi mye lenger ut enn vi kan klare hver for oss. Takk for at dere i Farsund har 

gode relasjoner til hverandre og for at dere ser verdien i samarbeid. Lær av hverandre der det 

er naturlig.  

Jeg vet, og jeg ser at dere har et stort diakonalt arbeid. Mye av dette er ikke synlig for andre 

enn de det gjelder, men dere har også mye utadrettet diakonalt arbeid på Lista og i Farsund. 

På 8th. Avenue er det et spennende arbeid med gudstjenester, som samler veldig mye folk. 

Det ble et flott og uforglemmelig møte der jeg fikk høre om bakgrunnen for dette arbeidet, og 

hva det betyr for mange. Jeg håper dere fortsetter med dette viktige arbeidet! 

 

HEL-arbeid er kanskje noe av det jeg trives best med å være med på, og det var stor stas at jeg 

ble invitert til å spise middag sammen med noen av alle som er med i HEL-arbeidet. Det 

trengtes ikke noe program, for her gikk praten, og latter var det mye av rundt bordene! Vi fikk 

noe av det beste jeg vet; nemlig pizza. Da kunne de fortelle om den gangen de var på besøk 

hos Tro og Lys i Lyngdal, og det bare var ett pizzastykke til hver. Vi var enige om at det går 

jo ikke an, og siden det ble mye pizza igjen etter vårt måltid var det noen som lurte på om den 

burde sendes til Lyngdal. 

 

Jeg var også innom Farsund omsorgssenter, der diakon Astrid Mattingsdal Nøtland hadde en 

flott andakt, og Wim Treuniet som alltid spilte godt og humørfylt. 
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Jeg har hatt gleden av å treffe menighetenes ansatte mye denne uka, og det er fint å se 

hvordan dere samarbeider om ulike oppgaver, men også hvordan dere utfører oppgaver på 

egenhånd. Jeg håper dere som er i menighetene vet å verdsette disse flotte medarbeiderne som 

står på fra tidlig til sent; mye av det er ikke synlig. Men dere hadde merket det om for 

eksempel ikke Monica Andreassen hadde vasket kirkene, eller om Irene Pedersen hadde glemt 

å forberede til babysang! 

 

Og når jeg nevner staben, så vil jeg også nevne menighetsrådene. Det ble en veldig flott kveld 

tirsdagen med begge menighetsrådene samlet sammen med staben. Menighetene presenterte 

arbeidet, og det ble tid til å sette ord på gleder og utfordringer i arbeidet. Noe av det som ble 

fremhevet er den store frivilligheten som finnes, samtidig som det er behov for å styrke denne. 

Det er også et ønske om å styrke givertjenesten, kanskje særlig i Vanse. 

 

Jeg gleder meg over at dere er opptatt av å bygge sterke livskraftige menigheter, og at dere 

selv setter ord på hvilke områder dere bør jobbe med. 

 

Det er så mye flott arbeid som drives, og det har vært en glede å høre flere av korene. Fryd er 

jo rett og slett en fryd, og Sifa+ mener jeg er et av de beste barnekorene som finnes. (Det er 

mulig at jeg er en smule inhabil der.) Jeg gleder meg over at det finnes et rikt korarbeid i 

Farsund, og det var hyggelig at også Shantykoret ville være med under visitasen, der de 

opptrådde på Humor på parken; et arrangement jeg ellers grudde meg litt til. Det er nemlig 

første gang jeg har fått en slik utfordring under en visitas: Jeg skulle fortelle morsomme 

historier fra mitt presteliv, og hadde fått ikke mindre enn 20 minutter til det! Jeg innrømmer at 

jeg har grudd meg litt til akkurat det, og så håper jeg at det ikke bare var av ren høflighet at 

den rekordstore forsamlingen lo. 

 

På onsdagskveld i Vestbygda trengte jeg ikke være like morsom, for der var oppgaven å 

snakke om temaet «har kirken et relevant budskap å komme med?», men et stort og viktig 

tema. Det var også lagt opp til mye fellessang, og et fullsatt kapell sang så det ljomet i 

veggene, før det var mat og prat i Fremtidsbygget. Dette treffpunktet kan dere være stolte av. 

 

Noen beklaget at de ikke hadde fått vist meg noe ungdomsarbeid, men å møte 70 

konfirmanter er absolutt å møte mange flotte ungdommer! De var samlet til spørretime i 

Vanse kirke, med spørsmål som rommet alt fra hvordan definere tro til om jeg tror Gud bruker 

mer tid på meg siden jeg er biskop. 

 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 

kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige bygg for langt flere enn dem som går ofte på 

gudstjeneste, men i Farsund er de jo også mye i bruk. For å trekke frem Frelserens kirke, så 

kan det ikke være mange timer i uka der det ikke er folk som bruker kirken til en eller annen 

aktivitet. Også de andre kirkebyggene er i jevnlig bruk, og det betyr at de slites på en god 

måte. Jeg vil berømme kirkevergen og hans stab for hvordan det jobbes godt med vedlikehold 

av disse flotte byggene, og det er gledelig at det nå er gitt midler fra kirkebevaringsfondet til 

både Vanse og Spind kirke. 

 

Det har denne uka vært flotte morgenbønnsamlinger i henholdsvis Vestbygda kapell og Spind 

kirke, der prestene og organistene har ledet samlingene. I Spind ble det også tid til et historisk 

foredrag av kunnskapsrike Theis Martin Theisen der han på en underholdende måte tok for 

seg tiden fra Hekne kirke ble bygget på 1300-tallet og frem til ny kirke stod ferdig i 1776. 
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I år er det jo 250-årsjubileum, og jeg gleder meg til å komme tilbake til 

jubileumsgudstjenesten i november. 

 

Det er mye mer jeg kunne nevnt av alt det rike arbeidet som dere har i menighetene, men da 

måtte jeg holdt på altfor lenge, og det nærmer seg lenge nok! 

 

En visitas er imidlertid ikke over når jeg drar, for på en måte er det nå det begynner. Alt 

forarbeidet, møtene og samtalene peker ut en retning for veien videre; for arbeidet med å 

vekke og nære det kristne liv menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får 

til og oppmuntre til videre arbeid: 

1. Til kommunen vil jeg si: Takk. Takk for at dere er så velvillige innstilt overfor 

menighetene, og for det gode samarbeidet. Regn med kirken når dere legger planer, 

slik dere allerede gjør når det gjelder blant annet beredskap. 

Det er også en del ting jeg vil utfordre dere i menighetene til, som vi allerede har snakket om 

– så det kommer ikke som noen overraskelse. 

2. Da jeg visiterte dere i 2017 utfordret jeg dere til å utarbeide skole-kirkeplaner med de 

enkelte skolene. Utfordringen står fortsatt ved lag. 

3. Også den gangen snakket dere om at det var viktig å jobbe internt i menighetene og på 

tvers av menighetene for å styrke samarbeidet. Jeg ser at dere har gode muligheter for 

å få enda mer til av dette, og vil oppmuntre menighetsrådene til å ha årlige møter 

sammen der dere kan fortsette den gode samtalen. Fellesskapet mellom stabene 

opplever jeg godt, men det er alltid rom for å styrke dette og se på hva dere kan gjøre 

sammen. 

4. Frivillighet har vært et tema denne uka, og selv om dere har et svært høyt antall av 

frivillige som gjør en imponerende innsats i menighetene, så trengs det alltid flere 

villige hender! Takk til dere som allerede er der, og velkommen til flere nye. De 

ansatte har som en viktig oppgave å kontinuerlig fremelske nye frivillige, og legge 

forholdene til rette på en god måte. 

5. Givertjeneste er en viktig del av en menighet, og dere har satt ord på at denne trenger å 

styrkes. Særlig Lista trenger å få økt oppmerksomheten på dette viktige arbeidet, som 

en menighet er helt avhengig av for å nå flere med det gode budskapet. Jobb 

strukturert med hvordan dere kan få dette til, og søk gjerne etter tips hos andre om 

hvordan dette kan gjøres. 

6. Farsund har en vedtatt strategiplan, og jeg oppmuntrer dere til å jobbe målrettet ut ifra 

denne. Bruk den aktivt både i menighetsråd og stab, slik at dere følger det som dere 

selv har vedtatt. Lista menighet har et ønske om å få på plass en strategiplan for sitt 

sokn, og jeg synes det er en god idé at dere ikke venter for lenge med å jobbe med 

dette. 

 

Jeg drar fra visitasen i Lista og Farsund sokn fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine 

ord til menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre 

bønner. For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, 

arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.  
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